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§ 338 Ansökan om att arrangera Eurocities Miljöforumsmöte November 

2024 

STK-2023-907 
 
Sammanfattning 
Malmö stad har varit medlem i Eurocities sedan 1987. Eurocities är Europas största 
stadsnätverk med 200 medlemsstäder i 38 länder vilket representerar 130 miljoner invånare. 
Varje år arrangeras ett forum inom respektive arbetsområde. Det är möjligt för 
medlemsstäderna att ansöka om värdskapet för dessa forum. Då Malmö är särskilt aktivt 
och önskar engagera sig ytterligare inom miljöområdet föreslås Malmö söka värdskapet för 
Eurocities miljöforum 12–14 november 2024. 
 
Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att ansöka om värdskap för 
Eurocities miljöforum i november 2024, och om Eurocities beviljar värdskapet, att 
återkomma med förslag om genomförande samt budget, beakta finansiering om 800 000 
kronor samt uppdra åt kommunstyrelsens ordförande att signera ansökan. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott ansöker om värdskap för Eurocities miljöforum i 
november 2024. 
  

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt stadskontoret att återkomma med 
förslag på genomförande och ekonomi för det fall att värdskapet tillfaller Malmö 
stad. 
  

3. Kommunstyrelsens arbetsutskott beaktar 800 000 kronor i beredningen av 
kommunstyrelsens budget 2024 för finansiering av genomförande av Eurocities 
miljöforum. 
  

4. Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt kommunstyrelsens ordförande att 
underteckna ansökan. 

Beslutet skickas till  
Stadskontoret, avdelningen omvärld och näringsliv, enheten externa relationer och 
samordning 
Stadskontoret, intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling 
Miljönämnden 
Stadskontorets handläggare 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230626 Ansökan om att arrangera Eurocities 

Miljöforumsmöte November 2024 
• Application letter to host a Eurocities forum meeting 2024 
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Datum   Tjänsteskrivelse 
2023-06-20 
Vår referens 
Bodil Olsson 
Utvecklingssamordnare 
bodil.olsson@malmo.se 
 
 

Ansökan om att arrangera Eurocities Miljöforumsmöte November 2024 
STK-2023-907 

Sammanfattning 
Malmö stad har varit medlem i Eurocities sedan 1987. Eurocities är Europas största stadsnät-
verk med 200 medlemsstäder i 38 länder vilket representerar 130 miljoner invånare. Varje år 
arrangeras ett forum inom respektive arbetsområde. Det är möjligt för medlemsstäderna att 
ansöka om värdskapet för dessa forum. Då Malmö är särskilt aktivt och önskar engagera sig 
ytterligare inom miljöområdet föreslås Malmö söka värdskapet för Eurocities miljöforum 12–14 
november 2024.  
 
Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att ansöka om värdskap för Eurocities 
miljöforum i november 2024, och om Eurocities beviljar värdskapet, att återkomma med förslag 
om genomförande samt budget, beakta finansiering om 800 000 kronor samt uppdra åt kom-
munstyrelsens ordförande att signera ansökan. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta  

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott ansöker om värdskap för Eurocities miljöforum i no-
vember 2024. 
 

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt stadskontoret att återkomma med förslag 
på genomförande och ekonomi för det fall att värdskapet tillfaller Malmö stad. 
 

3. Kommunstyrelsens arbetsutskott beaktar 800 000 kronor i beredningen av kommunsty-
relsens budget 2024 för finansiering av genomförande av Eurocities miljöforum. 
 

4. Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar åt kommunstyrelsens ordförande att under-
teckna ansökan. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230626 Ansökan om att arrangera Eurocities Miljöforumsmöte 

November 2024 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-06-26 
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Beslutet skickas till 
Stadskontoret, avdelningen omvärld och näringsliv, enheten externa relationer och samordning 
Stadskontoret, intern ledning och stöd, enheten ekonomi och utveckling 
Miljönämnden 
Stadskontorets handläggare 
 
Ärendet 
Malmö stad har varit medlem i Eurocities sedan 1987. Eurocities är Europas största stadsnätverk 
med 200 medlemsstäder i 38 länder vilket representerar 130 miljoner invånare. 
 
Nätverket har sex tematiska forum: miljö, sociala frågor, kulturella frågor, ekonomiska frågor, 
digitala frågor samt mobilitetsfrågor. Till varje forum hör arbetsgrupper. Malmö stad har under 
åren varit ordförande respektive vice ordförande i Sociala forumet, Miljöforumet och Mobilitets-
forumet. Vidare är Malmö stads förvaltningar bland annat engagerade i arbetsgrupperna för kli-
matomställning, luftkvalitet, vattenförsörjning, kultur för inkluderande städer, ett aktivt och häl-
sosamt åldrande samt migration och integration.  
 
Varje år arrangeras ett forum inom respektive fokusområde. Det är möjligt för medlemsstäderna 
att ansöka om värdskapet för dessa forum. Eurocities ger Malmö stad möjligheter till erfaren-
hetsutbyte, kunskapsöverföring, samarbeten och information om extern finansiering vilket bidrar 
till stadens utvecklingsarbete.  
 
Ansökan 
Malmö är en av EU-kommissionens 100 städer som ska gå före och visa vägen för hur städer 
kan ställa om till att bli klimatneutrala till 2030. Malmö har även fått uppdraget att arbeta med 
klimatanpassning i detta sammanhang. Därutöver har Malmö, som en av tre svenska städer, valts 
ut som pilotstad med särskilt finansiellt EU-stöd för att driva på arbetet ytterligare och skapa 
förståelse för vilka investeringar som krävs för att nå målsättningen. Som värd för miljöforum-
mötet får Malmö stad ytterligare möjlighet att bidra till klimatomställningen genom att i ett in-
ternationellt sammanhang få tillgång till kunskapsdelning och erfarenhetsutbyte samt hitta nya 
samarbeten vilket är värdefullt i arbetet som en av EU-kommissionens 100 städer. 
 
Malmö stad har en mångårig och god erfarenhet av att stå värd för större möten. I maj 2022 
anordnades ICLEI World Congress 2021–2022 under tre dagar med över 550 deltagare på plats 
från 65 länder. Under världskongressen anordnades 13 studiebesök som i stora delar kan vara en 
grund i arrangemanget av studiebesök under Eurocities Environment Forum. I juni 2023 anord-
nas European Social Services Conference under tre dagar med cirka 660 deltagare på plats från 
hela EU. Malmö har således goda förutsättningar för att genomföra miljöforummötet på ett bra 
och välordnat sätt.  
 
Mötet i miljöforum föreslås äga rum 12–14 november 2024. Ansökan ska lämnas in senast tors-
dag 29 juni kl. 17.00.  
 
Budget och genomförande 
En preliminär uppskattning baserat på deltagande vid tidigare miljöforummöten gör att antalet 
deltagare uppskattas till cirka 200 personer. Forummötet pågår under två och en halv dagar, för-
delat på plenarmöte, arbetsgruppsmöten samt studiebesök. Förslag på datum är 12–14 novem-
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ber 2024. 
 
Forummötet kräver en större lokal för deltagare i plenum samt ett antal mindre mötesrum för 
arbetsgrupperna. Under plenum måste det finnas viss möjlighet till digital sändning med tillhö-
rande teknik. Ytterligare kostnader tillkommer för förtäring i form av två middagar, två luncher 
samt fika under mötesdagarna. Kostnader tillkommer även för cirka 4–6 studiebesök med trans-
port. 
 
Budget är uppskattad till 800 000 kronor. Stadskontoret kommer även att se på de möjligheter 
som finns för eventuellt ersättning av Eurocities för vissa av kostnaderna för att hysa miljö-
forummötet samt andra möjligheter till samfinansiering. 
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret anser att möjligheten för Malmö stad att agera värd för Eurocities miljöforum-
möte i november 2024 ger staden tillfälle att profilera sig och visa upp sitt hållbarhetsarbete för 
andra europeiska städer. Malmös stads hållbarhetsarbete ligger i framkant både nationellt och 
internationellt vilket inte minst befästs av att det globala stadsnätverket för hållbar stadsutveckl-
ing, ICLEI, valde att lägga sin världskongress i Malmö 2022. Vidare ger värdskapet för miljö-
forummötet en möjlighet att lyfta Malmö som en attraktiv stad att besöka, bo och verka i. 
 
Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att ansöka om värdskap för Eurocities 
miljöforum november 2024, och för det fall att värdskapet tillfaller Malmö stad, återkomma med 
förslag om genomförande samt budget, beakta finansiering om 800 000 kronor samt uppdra åt 
kommunstyrelsens ordförande att signera ansökan.  
 
 
Ansvariga  
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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